1 / 5

中国氟硅有机材料工业协会

中氟硅协【2017】16 号

关于开展2017年度中国氟硅行业
企业信用评价工作的通知

各会员单位：

 为贯彻落实国家《社会信用体系建设 ( 2014-2020年)规

划纲》的精神，加强中国氟硅材料行业的诚信建设，推动行业

自律，保障行业健康发展，提升行业内企业的信用管理水平，

我会2016年与商务部指定的开展信用评级第三方（中立公正）

机构--中大信（北京）信用评价中心合作，成功完成两批十一

家企业的信用评级工作，并得到上级领导、企业的一致好评。

2017年度企业信用评级工作已开始，欢迎相关企业积极申报。

现就2017年第一批申报企业具体事项通知如下：

一、评价对象

1.中国氟硅有机材料工业协会会员单位；

2.依法登记注册、具有企业法人资格的企业和其他经济

组织；

3.成立已满三个会计年度,近三年均有主营业务收入,且

处于持续经营状态；

4.未参加过其他行业协会、商会组织的信用评价的。

 2 / 5

二、评价机构

 中国氟硅有机材料工业协会、中大信（北京）信用评价

中心。

三、申报资料及申报程序

1.申报资料可从氟硅协会网站www.sif.org.cn 信用评

价专栏中下载;

 2.申报企业填写《企业信用评价申请报告书》（见附件）

一式两份，填写完成后打印，按照要求将相关书面材料用 A4

纸装订成册，加盖公章和骑缝章，邮寄至协会。同时，将电子

版发送至协会邮箱（邮件主题统一格式为：中国氟硅协会 XX

企业信用评价申报资料）。

四、时间安排

申报企业提交企业申报材料与协会，并与协会签订信用

评价合同书，协会在５个工作日内完成申报材料的初审工作，

评估费用到账后，开始评估工作；协会与第三方评价机构在

30个工作日内完成终审。

 五、评价程序

  1.评价流程

 协会信评办在收到企业申报资料后，将按照“审核→缴

费→初评→公示→终审→备案→授牌→动态管理”的程序对企

业开展信用评价，并在中国市场秩序网( www.12312.gov.cn)、

中国氟硅有机材料工业协会（http://www.sif.org.cn/）、中

 3 / 5

大信网（www.daxinpj.com）进行公示（公示期为1 0个工作日）

及发布评价结果，评价结果将报商务部、国资委备案。备案后

向获得信用等级的企业颁发由商务部和国资委统一设计样式、

统一编号的企业信用等级证书和标牌，并向企业出具《企业信

用评价报告》;

2.评价有效期

 企业信用等级证书和标牌的有效期为三年，有效期内对

通过评价的企业每年组织一次复评，复评采取简单有效的程序

进行。如企业需申请更高级别的信用等级时，可在有效期内提

出申请。

六、信用评价结果的应用

1.招标投标

 信用等级是投标人资格审查、评标、定标和合同签订的

重要依据之一，各地区各领域各类项目的招标公告中均已明确

要求投标人提供信用等级证书;

2.政府采购供应商入围

 按照国家发展改革委、人民银行、中央编办的有关要求，

各地区已经在政府采购领域使用企业信用报告。对于报告显示

信誉良好的企业进行加分，对未提供信用报告或报告显示信用

不佳的企业进行减分;

3.参与行业竞争

 基于行业现状，协会将积极谋划帮助企业转型发展，大

 4 / 5

力推进创新发展，引导企业联合重组，持续加强诚信企业建设，

进一步扶优汰劣，行业企业的信用等级将作为重要参考依据之

一;

4.参与制定行业信用领域国家标准，创企业品牌。 经评

价，获AAA级企业可参于中国标准化研究院、中大信(北京)信

用评价中心、中氟硅协共同参与行业信用评价国家（标准）的

制定研究工作;

5.协会优先推荐AAA级企业入围“中国信用品牌500强”、

“行业信用品牌100强”;

6.作为中国质量奖，提名奖申报条件之一;

7.作为全国品牌价值评定的重要依据等。

七、评价收费

1.协会本着“为行业服务、不以赢利为目的、收支平衡”

的原则，由企业自愿提出申请。评价费用按企业上一年度经审

计确认的上年资产总额等级收取评审费用；

企业资产总额在2000万元（不含）以下的收取评审费用

10000元；企业资产总额在2000万元至1.5亿元（不含）以上收

取评审费用20000元；企业资产总额在1.5亿元（含）以上收取

30000元；三年有效期内两次复评免费；

2.该评审费用于专家评审费、公示费、证牌制作费等，

不再另行收费。根据公示反馈的意见，经专家审核需要进行现

场考察的（一般为3－5人），所发生的实际差旅费用由申报企

 5 / 5

业负责承担;

3.为保证信用评价工作的正常开展，请参评企业将汇款

单位信息填写完整，款项备注“信用评价评审费”。

4.汇款信息

单位名称：中国氟硅有机材料工业协会

开 户 行：交通银行北京德胜门支行

账    号：110060211012015025724

八、联系方式

1.中国氟硅有机材料工业协会信用评价办公室

联 系 人：  崔淇嘉

联系电话：  010－64443598

传    真：  010－64449902

邮寄地址：北京市朝阳区北三环东路19号蓝星大厦6层

2.中大信（北京）信用评价中心有限公司

联 系 人： 郝海荣  010－53801035

附件：企业信用评价申请报告书

中国氟硅有机材料工业协会

2017年3月30 日